
平成２７年６月２９日

保護者各位

福島県立いわき総合高等学校

校 長 吉 田 豊 彦

不審者によるわいせつ被害防止についてのお願い

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、御承知のとおり、本年度に入りましていわき管内での中学生や高校生をねらった不審者に

よる声かけやわいせつ被害の報告が後を絶ちません。お子様には日頃より学級担任や部活動顧問を

通じて被害発生状況を連絡し、『夜道を一人で下校しない』等注意を喚起している所でありますが、

ここにきて被害の頻発化と手口の悪質化、凶悪化が際立ってきております。

つきましては、御多忙な折とは存じますが、保護者の皆様からのお子様への尚一層の注意の喚起

と可能な限りの送迎のサポート（特に下校時）をお願い申し上げます。

※ 以下に、いわき管内で提供されている『不審者に対する注意点』を掲載いたします。

【注意点】

１ 被害に遭わないために

（１）可能な限り複数で登下校する。

（２）「携帯電話を操作しながら」「ヘッドホンで音楽を聴きながら」歩かない。

（３）通学路は明るい場所を選び、暗がりは避けて通る。

（４）夜間の一人歩きはしない。

（５）部活動等で遅くなる時は、保護者に迎えに来てもらう等の対策をとる。

（６）昼間でも安心せず、交通量や人通りが少ないところでは常に警戒心を持つ。

２ 被害に遭いそうになったら

（１）声かけ等には一切応じない。

（２）その場から逃げる。

（３）人家等に駆け込む。または、大声をあげて近くの人に助けを求める。

（４）防犯ブザーを使用する。

（５）不審者の情報を１１０番通報する。

３ 被害に遭ったら

（１）すぐに警察に１１０番通報する。

（２）保護者、学校へ必ず連絡する。




